EDITAL DE 30 DE JUNHO DE 2005
CONCURSO DE ADMISSÃO À CARREIRA DE DIPLOMATA

O DIRETOR DO INSTITUTO RIO BRANCO, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, torna pública a retificação dos subitens 3.6 e 3.8 do Edital de 14
de junho de 2005, publicado no Diário Oficial da União, que passam a ter a redação a
seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido
edital.
3.6 Resultado : O resultado provisório das provas da Terceira Fase será anunciado, na
sede do IRBr, em Brasília, às 13 horas (horário oficial de Brasília/DF) na data provável
de 12 de julho de 2005, e divulgados via Internet até as 18 horas do mesmo dia.
3.8 O resultado dos recursos, portanto, o resultado final da Terceira Fase, será
anunciado até as 18 horas (horário oficial de Brasília/DF) da data provável de 19 de
julho de 2005, na sede do IRBr, em Brasília, e enviado para publicação no Diário
Oficial da União em edital que convocará os candidatos aprovados para a realização dos
exames médicos e psíquicos.

FERNANDO GUIMARÃES REIS

Diretor